

令和元(平成31)年度
収支計算書(資金ベース)
(平成31年4月1日～令和2年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産利息収入等	5,162,000	5,144,764	17,236	3.99億円×1.289%
賛助会員会費収入	8,000,000	7,000,000	1,000,000	50万円×14口
寄附金収入	0	0	0	
事業収入	134,100,000	122,970,772	11,129,228	情報モラル啓発事業、地域コミュニティ情報化推進事業等
補助金等収入	2,200,000	7,135,672	△4,935,672	別府湾会議開催事業等
雑収入	20,000	38,977	△18,977	受取利息等
事業活動収入計(A)	149,482,000	142,290,185	7,191,815	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
受託事業等				
県	32,600,000	39,836,434	△7,236,434	地域コミュニティ情報化推進事業等
国	56,000,000	37,638,674	18,361,326	情報モラル啓発事業等
その他	43,355,000	45,442,039	△2,087,039	情報学習センター指定管理業務、市町村受託事業等
補助事業等				
県	0	0	0	
国	0	0	0	
その他	4,000,000	2,218,344	1,781,656	情報モラル・情報セキュリティ講演等
自主事業	500,000	6,618,869	△6,118,869	別府湾会議開催事業、ハイパーネットワーク社会に関する調査研究事業等
事業費支出計	136,455,000	131,754,360	4,700,640	
② 管理費支出	13,015,000	12,153,795	861,205	
管理費支出計	13,015,000	12,153,795	861,205	
事業活動支出計(B)	149,470,000	143,908,155	5,561,845	
事業活動収支差額(A)-(B)	12,000	△1,617,970	1,629,970	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
什器備品売却	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入	0	0	0	
減価償却引当資産取得	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額(C)	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
有価証券売却			0	
短期借入金	70,000,000	70,000,000	0	2019/5/30～2020/6/1 1.475% (大分銀行)
財務活動収入計	70,000,000	70,000,000	0	
2. 財務活動支出				
有価証券購入			0	
有価証券			0	
短期借入金返済	70,000,000	75,000,000	△5,000,000	
財務活動支出計	70,000,000	75,000,000	△5,000,000	
財務活動収支差額(D)	0	△5,000,000	5,000,000	
当期収支差額(A)-(B)+(C)+(D)	12,000	△6,617,970	6,629,970	
前期繰越収支差額	86,924,058	81,763,819	5,160,239	平成30年度決算繰越収支差額
次期繰越収支差額	86,936,058	75,145,849	11,790,209	